MUNICIPIO DE GUADALAJARA", la prórroga y/o ampliación considera que la vigencia se
amplía desde el 01 º primero de enero del 2025 dos mil veinticinco, hasta el 28 febrero de 2026 
dos mil veintiséis y dado que el monto inicial de la contratación era de $14,000,000.00 
(CATORCE MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), con I.V.A. incluido, el 20% de esta ampliación
que es específicamente el porcentaje que se pretende ampliar, representa $2,800,000.00 (DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), con esto el monto de la contratación para
hacer de $16,800,000.00 (c;>IECISÉIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.),

[...]

con los impuestos incluidos, denme un segundo por favor, miembros corrijo, salvo que tú me 
digas otra cosa mi querido Saúl, ¿no estás escuchando? ¿Saúl?, Annita nada más para estar 
todos en la misma sintonía, dado que la contratación es por doce meses, el 20% serían 2.4
meses, el monto específico de dos meses sería $1,166,000.00 (UN MILLÓN CIENTO SESENTA 
Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N.) por mes, de forma que la ampliación tendría que ser de
$2,333,000.00 (DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL PESOS 00/100 M.N.) y
no específicamente del 20%, me ayudan a entender nada más para que no votemos con un error
en las cantidades porta, Saúl, ¿si se paga un monto específico por mes?, o sea es una cuota 
mensual específica o tiene que ver con servicios, ¿se trata de un contrato abierto?

[...]

los pagos de manera mensuales como eroga digamos el pago al servicio de la que "AQUÍ HAY 
LUGAR", entonces en ese entendido si de acuerdo a la precisión que tú haces, si tendríamos
que precisar el costo por el mes, en este caso, como bien tú lo dices el 20% del $14,000,000.00 
(CATORCE MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), es equivalente a $2,800,000.00 (DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), pero es el 20% del tiempo no son dos
meses si no serían 2.4 meses como tú lo dices, o sea aquí lo que tendríamos que ajustar de 
acuerdo al monto de cómo se hace el pago y digo aquí tiene la Maestra Martha levantada la 
mano, tendría que hacerse esa precisión de acuerdo a lo que ustedes indiquen.- - - - - - - - - - - - -

[...]

Presidente Suplente del Comité: Maestra o se me ocurre otra cosa, entiendo perfecto lo que 
nos explicaste, yo más bien nada más con la intención de qué tal vez quede sumamente 
cuadrado con el tema del 20%, tal vez sí lo conveniente sería entonces $2,800,000.00 (DOS
MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), que es exactamente el 20% en monto, 
pero hacer el ejercicio aritmético para que la vigencia de la contratación sea específicamente por 
lo que corresponde al 20% de los días de la totalidad.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

contrato CO-609/CV/2025 derivado de la Adjudicación Directa AD 2024/036 "SERVICIO
INTEGRAL DE LA PLATAFORMA DE PARQUÍMETROS VIRTUALES DEL PROGRAMA
"AQUÍ HAY LUGAR" DE LA DIRECCIÓN DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE DEL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA" a favor de la empresa CARGO MOVIL S. A. P. l. DE C. V., por un monto
de ampliación de $2,800,000.00 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.)
LV.A. incluido, que corresponde al 20% del monto originalmente contratado y que genera un
nuevo importe total de $16,800,000.00 (DIECISEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS
00/100 M.N.), así mismo, se amplía la vigencia de la contratación del 01 de enero de 2025 al 28 
de febrero de 2026, de conformidad a lo dispuesto por el artículo 80 numeral 1 de la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y